
 

1 

 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 

http://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 

 

PROGETTO SCUOLA VIVA - IV ANNUALITA’  
POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – COD.UFF 101/4 
DGR N.445dell'11/07/2018 - D.D. n.783 del 08/07/2019 – DD n. 954 - DG11 del’10/09/19  

in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 
specifico 12 - “Riduzione del fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa” 

 

 
Prot. n. 1322/C-12                                                                                                             Cerreto Sannita,   12 Febbraio 2020 

  
Ai Docenti dell’IIS “Carafa-Giustiniani” 

Al DSGA 

Al Sito web  www.carafagiustiniani.edu.it 

Atti 

 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE ESPERTO INTERNO - AVVISO SELEZIONE DI 
DOCENTE ESPERTO – PERSONALE INTERNO - Progetto “SCUOLA VIVA” -“TITERNO: UNA VALLE TRA ARTE, 
STORIA E TECNOLOGIE 4” – IV ANNUALITA’ - P.O.R CAMPANIA FSE 2014-2020 -ASSE III – OBIETTIVO 
SPECIFICO 12 – AZIONE 10.1 - CODICE UFFICIO 101/4 - CUP: C58H19000280001. 

   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Decisione della Commissione Europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato approvato il 

Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati programmati, 

nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e 

cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e 

il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 

coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 

– ASSE III- Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10 - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 783 dell’08/07/2019 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – IV annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania 

FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTE la delibera Verbale n. 1 del 03/09/2019 del Collegio dei Docenti e delibera Verbale n. 25 del 04/09/2019 Consiglio 

d’Istituto di partecipazione al summenzionato Avviso con il Progetto “Titerno: una valle tra arte, storia e tecnologie 4” - 

IV ANNUALITA’” ; 

VISTO la candidatura prot. n. 3433/C12 inoltrata in data 04/10/2019; 

VISTO che con Decreti Dirigenziali n.1135 del 05/11/2019 (BURC n. 68 del 11/11/2019) e n. 1196 del 19/11/2019, agli  

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti “Scuola Viva IV annualità” 

ammessi a finanziamento, quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
             

C.U. CUP 
 Istituto  

Sede 
 

Titolo progetto 
 n.  

Finanziamento  
Scolastico 

   
ore 

  

           

   
IIS Carafa - 

 
Cerreto 

“Titerno: una valle      

101/4 C58H19000280001 
 

tra arte, storia e 
 

270 
  

€. 55.000,00 
Giustiniani  Sannita  BN    

    
tecnologie 4 ” 

     

           

 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it
http://www.carafagiustiniani.edu.it/


 

2 

 

 

 

Articolato nei seguenti moduli: 

Titolo modulo Sede di svolgimento delle 

attività 

n. ore 

MODA TRA ARTE E TECNOLOGIA 4 Sede San Salvatore Telesino 50 

IMMAGINI TRA REALTA’ E VIRTUALITA’: IL DRONE Sede centrale Cerreto Sannita 40 

LUCI DANZANTI Sede San Salvatore Telesino 50 

ARTE AL MURO 4 Sede Liceo Cerreto Sannita 30 

WEB MARKETING DEL TERRITORIO Sede centrale Cerreto Sannita 40 

SOUND ART 4 Sede centrale Cerreto Sannita 60 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con il quale è stato approvato il relativo schema di atto di 
concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula 
dell’atto;  
CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità indicate, in data 

12/12/2019; 

VISTI gli accordi di partenariato con  il Comune di Cerreto Sannita, il Comune di San Salvatore Telesino, il Collegio dei 

Geometri Provincia di Benevento,  il Liceo Classico “Luigi Sodo”, la Società  “Fiori di Zucca”,  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 129//2018, del 28 Agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto prot.n. 4887/06-03 del 23/11/2019 relativo all’assunzione nel Programma Annuale 2019 del 

finanziamento del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 – Azione 

10.1.6 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 

55.000,00  
VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE;  

VISTI i criteri di selezione del personale interno esplicitati nel Regolamento per la stipula dei contratti d’opera – del 

Regolamento d’Istituto; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 821/C-12 del 29/01/2020 finalizzato alla selezione di docente esperto , tra il personale 

docente interno, per la realizzazione del progetto; 

VISTO le domande regolarmente pervenute agli atti entro la scadenza stabilita; 

CONSIDERATO che l’unica istanza pervenuta  interessa solo il  Modulo Sound art 4; 

VISTA la sussistenza dei requisiti richiesti; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione, appositamente costituita; 

VISTO il decreto prot. n. 1191/C-12 dell’08/02/2020  di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva  Docente esperto interno  relativa a Progetto  - SCUOLA VIVA 

IV ANNUALITA’ “TITERNO: UNA VALLE TRA STORIA ARTE E TECNOLOGIE 4” per i moduli sotto indicati: 

         

  ESPERTO: 

MODULO  6 – “Sound Art  4” -  h. 60 

Titolo di studio - Titoli specifici – Formazione- Competenze Informatiche - 

Incarichi.. 

Ciotta Carmine 

Totale Punteggio 37 

  
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in  

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che   

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
              Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Giovanna Caraccio 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

               dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


